PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в пункт 2.1 Положения об аппарате Думы

города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска

от 1 февраля 2008 года № 004-20-460726/8
Принято на   48  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                     «  28  »     _  июня  _      2018 г.
В целях исполнения бюджетных полномочий Думы города Иркутска, руководствуясь статьями 158, 1601, 1602-1, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 31, 32, 54, 58 Устава города Иркутска, статьями 2, 6, 7, 9 Положения о бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10, Дума города Иркутска
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 2.1 Положения об аппарате Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 1 февраля 2008 года № 004‑20‑460726/8, с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 1 ноября 2013 года № 005-20-500879/3, изменение, дополнив его абзацем четвертым следующего содержания:
«– обеспечение исполнения бюджетных полномочий Думы как главного администратора (администратора) доходов бюджета города Иркутска, главного распорядителя бюджетных средств, в том числе осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также бюджетных полномочий получателя бюджетных средств, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами города Иркутска.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:
1) официально опубликовать настоящее Решение;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 1 февраля 2008 года № 004-20-460726/8 «Об утверждении Положения об аппарате Думы города Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим Решением изменении.

	Председатель Думы
города Иркутска
_____________________ Е.Ю. Стекачев

«  28   »        июня         2018 г.
№ 006 - 20 - 480756/8

	Мэр
города Иркутска
__________________ Д.В. Бердников